
  

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(БОУ ДПО «ИРООО») 

 

П Р И К А З 

 

10 декабря 2021г.         №402-од 

г. Омск 
 
 

О вручении сертификатов образовательным организациям - участникам, стажировочным 

площадкам, консультационным центрам региональных инновационных площадок – 

инновационных комплексов в образовании 
 

На основании решений координационных советов региональных 

инновационных площадок – инновационных комплексов в образовании 

Бюджетного образовательного учреждения Омской области дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования Омской 

области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вручить сертификаты участников региональных инновационных 

площадок–инновационных комплексов следующим образовательным 

организациям: 
 

РИП-ИнКО «StartUP общего образования» 

1.  МБОУ «Звонаревокутская СОШ» Азовского ННМР Омской области 

2.  МБОУ «Большереченская СОШ» Большереченского МР Омской области 

3.  БОУ «Колосовская СШ» Колосовского МР Омской области  

4.  МБОУ «Крутинская СОШ № 2» Крутинского МР Омской области  

5.  МБОУ «Москаленская СОШ» Марьяновского МР Омской области 

6.  МБОУ «Гимназия имени Горького А.М.» Москаленского МР Омской области 

7.  МБОУ «Называевская Гимназия»  Называевского МР Омской области 

8.  МБОУ «Оконешниковская СШ» Оконешниковского МР Омской области 

9.  МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря» Павлоградского МР Омской 

области 

10.  МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева» Павлоградского МР Омской 

области 

11.  БОУ «Русскополянская СОШ № 2 имени Героя Советского Союза Г.Г. Светецкого» 
Русско-Полянского МР Омской области 

12.  БОУ «Новосанжаровская СОШ» Русско-Полянского МР Омской области 

13.  МБОУ «Седельниковская СШ № 1» Седельниковского МР Омской области 

14.  МБОУ «Кукарская ОШ» Седельниковского МР Омской области 

15.  БОУ «Тарская СОШ № 2» Тарского МР Омской области 

16.  БОУ «Ложниковская СОШ им. В.А. Казанцева» Тарского МР Омской области 

17.  МОБУ «Тюкалинский лицей» Тюкалинского МР Омской области 

18.  МБОУ «Черлакская СОШ № 2» Черлакского МР Омской области 

19.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 6»  



20.  БОУ г. Омска «Гимназия № 9» 

21.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 41»  

22.  БОУ г. Омска «Гимназия № 43»  

23.  БОУ г. Омска «Гимназия № 76»  

24.  БОУ г. Омска «Гимназия № 140»  

25.  МБОУ «Кормиловский лицей» Кормиловского МР Омской области 

26.  МБОУ «Кормиловская СОШ № 1» Кормиловского МР Омской области 

27.  МБОУ «Марьяновская СОШ № 1» Марьяновского МР Омской области 

28.  МБОУ «Заринская СОШ» Марьяновского МР Омской области 

29.  МБОУ «Шербакульский лицей» Шербакульского МР Омской области 

30.  МБОУ «Берёзовская СОШ» Азовского ННМР Омской области 

31.  МБОУ «Лисинская СОШ» Муромцевского МР Омской области 

32.  МОБУ «Гимназия г. Тюкалинска» Тюкалинского МР Омской области  

33.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 130» 

34.  ОУ «Сосновская школа» Таврического района Омской области  

35.  БОУ г. Омска «Гимназия № 26» 

36.  ЧОУ «Школа «Альфа и Омега» 

37.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 119» 

38.  БОУ г. Калачинска Омской области «Лицей» 

39.  МБОУ «Береговская СШ» Нижнеомского МР Омской области 

40.  МБОУ «Петропавловская СОШ» Муромцевского МР омской области 

41.  МБОУ «Татарская СОШ» Черлакского МР Омской области 

42.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 46» 

43.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №17» 

44.  Методический отдел Комитета образования Администрации Муромцевского МР 

45.  МБОУ «Аевская СОШ» Большеуковского МР 

46.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 63» 

47.  БООУ г. Омска «Санаторная школа-интернат №11» 

48.  БОУ г. Омска «Казачья кадетская школа-интернат среднего общего образования 

имени Маршала Советского союза Д.Т. Язова» 

49.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 11» 

50.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 21 

51.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 50» 

52.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 105 имени Героя Советского 

союза Н.П.Бударина» 

53.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 59» 

54.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 100» 

55.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 104» 

56.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 27» 

57.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 31  с углубленным изучением 

отдельных предметов»» 

58.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 39 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

59.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 70» 

60.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 134» 

61.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 138» 

62.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 13 имени А.С.Пушкина» 

63.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 82» 

64.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 95» с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

65.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 111» 



66.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 112» 

67.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 129» 

68.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 133» 

69.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

70.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 103» 

71.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 152» 

72.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 101» 

73.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 132» 

74.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 58» 

75.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 32» 

76.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 81» 

77.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 60» 

78.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 28 с отдельным изучением 

отдельных предметов» 

79.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 107» 

80.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 151» 

81.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 78» 

82.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени И.И.Стрельникова» 

83.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

84.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 77» 

85.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 90 имени Д.М.Карбышева» 

86.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 71» 

87.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 68» 

88.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 94» 

89.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 98» 

90.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 131» 

91.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 79» 

92.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 86» 

93.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 42» 

94.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 65» 

95.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 114» 

96.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 148» 

97.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 87» 

98.  БОУ г. Омска «Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 13» 

99.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 126» 

100.  БОУ г. Омска «Лицей №145» 

101.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 120» 

102.  МБОУ «Белогривинская средняя общеобразовательная школа» Большеуковского МР 

Омской области 

103.  МБОУ  «Иртышская СОШ» Черлакского МР Омской области 

104.   БОУ  «Чекрушанская СОШ» Тарского МР Омской области. 

105.  МБОУ «Муромцевский лицей» Муромцевского МР Омской области 

106.  МБОУ «Водянинская ООШ» Исилькульского МР 

РИП-ИнКО «Синхронизация общего и профессионального образования с учетом 

потребностей регионального рынка труда» 

107.  БПОУ ОО «Омский строительный колледж» 

108.  БПОУ ОО «Омский автотранспортный колледж»  

109.  БПОУ ОО «Медицинский колледж» 

110.  БПОУ ОО «Омский педагогический колледж № 1»  

111.  БПОУ ОО «Омский авиационный колледж им. Н.Е. Жуковского»  

112.  БПОУ ОО «Омский технологический колледж»  



113.  ОУ «Любомировская школа» Таврического МР Омской области 

114.  ОУ «Новоуральская школа» Таврический МР Омской области 

115.  ОУ «Луговская школа» Таврического МР Омской области 

116.  БОУ г. Омска «Гимназия № 85» 

117.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 36» 

118.  МБОУ «Андреевская СОШ» Омского МР Омской области 

119.  МБОУ «Москаленская СОШ № 3» Москаленского МР Омской области 

120.  БПОУ Омской области «Омский монтажный техникум» 

121.  БОУ г. Омска «Гимназия № 9» 

122.  БОУ г. Омска «Гимназия №43» 

123.  МОБУДО «Станция юных техников» Тюкалинского МР Омской области 

124.  МБОУ «Артынская СОШ» Муромцевского МР 

125.  МБОУ «Камышено-Курская СОШ» Муромцевского МР Омской области 

126.  БПОУ ОО «Омский колледж транспортного строительства» 

127.  МБОУ «Крутинский лицей» Крутинского МР Омской области 

128.  МБОУ «Яманская СОШ» Крутинского МР Омской области 

129.  ОУ «Новоселецкая школа» Таврического МР Омской области 

РИП-ИнКО «Школа – территория воспитания» 

130.  МБОУ «Ингалинская СОШ имени Героя Советского Союза Владимира Акимовича 

Колбунова» Большереченского МР Омской области 

131.  МБОУ «Николаевская СОШ» Черлакского МР Омской области 

132.   МБОУ Борчанская СОШ» Кормиловского МР Омской области 

133.   МБОУ «Никольская ООШ» Усть-Ишимского МР Омской области 

134.   МБОУ Большеуковская СОШ» Большеуковского МР Омской области 

135.   МБОУ «Тихвинская СШ» Павлоградского МР Омской области 

136.  МБОУ «Николайпольская ООШ» Исилькульского МР Омской области 

137.   МБОУ «Новокарасукская СОШ» Крутинского МР Омской области 

138.   МБОУ «Зиминская СОШ» Крутинского МРОмской области 

139.  МБОУ «Аксеновская СОШ» Усть-Ишимского МР Омской области 

140.   БОУ «Краснопутиловская ОШ» Полтавского МР Омской области 

141.   МБОУ «СОШ № 1» Исилькульского МР Омской области 

142.   МБОУ «Маргенауская СОШ» Исилькульского МР Омской области 

143.  МБОУ «Седельниковская СШ № 2» Седельниковского МР Омской области 

144.   БОУ «Русскополянская средняя общеобразовательная школа № 3» Русско-

Полянского МР Омской области 

145.   МБОУ «Черлакская СОШ № 1» Черлакского МР Омской области 

146.  БОУ ДО г. Омска «Городской детский (юношеский) центр» 

147.  МБОУ «СОШ № 7» Исилькульского МР Омской области 

148.  БОУ г. Омска «Гимназия № 76» 

149.  МБОУ «Славянская СОШ» Шербакульского МР Омской области 

150.  ОУ «Прииртышская школа» Таврического МР Омской области 

РИП-ИнКО «Образование детей особой заботы» 

151.  КОУ «Адаптивная школа  № 6» 

152.  КОУ «Адаптивная школа-интернат № 14» 

153.  КОУ «Адаптивная школа-интернат № 15» 

154.  КОУ «Адаптивная школа-интернат № 19» 

155.  КОУ «Петропавловская адаптивная школа-интернат» 

156.  КОУ «Красноярская адаптивная школа-интернат» 



157.  КОУ «Шуховская адаптивная школа-интернат» 

158.  КОУ «Тарская адаптивная школа-интернат» 

159.  КОУ «Калачинская адаптивная школа-интернат» 

160.  КОУ «Нововаршавская адаптивная школа-интернат» 

161.  КОУ «Адаптивная школа-детский сад № 292» 

162.  КОУ «Адаптивная школа-детский сад  № 301» 

163.  КУ Омской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

"Большеуковский дом детства" 

164.  КУ для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 3 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

165.  БСУСО ОО «Кировский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» 

166.  Городское методическое объединение педагогов-психологов ДОУ, работающих с 

детьми ОВЗ 

167.  БУ «Городской центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи» г. Омска 

168.  БПОУ ОО «Омский колледж отраслевых технологий строительства и транспорта» 

169.  МБОУ «Большереченская СОШ» Большереченского МР Омской области 

170.  МБОУ «Новоомская СОШ» Омского МР Омской области 

171.  МБОУ «Кормиловский лицей» Кормиловского МР Омской области 

172.  ОУ «Новоуральская школа» Таврического района Омской области  

173.  МБОУ «Приваленская СОШ» Азовского ННМР Омской области 

174.  МБОУ «Саргатская ОШ» Саргатского МР Омской области 

175.  МБОУ «Шипуновская СОШ» Крутинского МР Омской области 

176.  МКОУ  «Одесская средняя школа № 1» Одесского МР Омской области 

177.  МКОУ «Золотонивская  СОШ» Оконешниковского МР  Омской области 

178.  МБОУ «Москаленский лицей» Москаленского МР Омской области 

179.  МБДОУ Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка» 

180.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 276 компенсирующего вида» 

181.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 249 комбинированного вида» 

182.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 188 компенсирующего вида» 

183.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 116 комбинированного вида» 

184.  БДОУ Любинского МР Омской области «Любинский детский сад № 5 

комбинированного вида» 

185.  БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная школа № 160" 

186.  БОУ г.Омска «Школа-интернат основного общего образования № 2» 

187.  МБОУ «Большеамасская  СОШ» Черлакский МР 

188.  МБОУ «Большеуковская  СОШ» Большеуковского МР Омской области 

189.  ОУ «Луговская школа» Таврического МР Омской области 

РИП-ИнКО «Школа как центр творчества и развития одаренности детей» 

190.  МБОУ «Исилькульский лицей» Исилькульского МР Омской области 

191.  БОУ г. Омска «Гимназия № 159» 

192.  МБОУ «Новокарасукская СОШ» Крутинского МР Омской области 

193.  МКОУ «Гимназия им. Горького А.М.» Москаленского МР Омской области 

194.  МБОУ «Муромцевская СОШ № 1» Муромцевского МР Омской области 

195.  БОУ «Тевризская СОШ № 2» Тевризского МР Омской области 

196.  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» Исилькульского МР Омской 

области 

197.  МБОУ «Алексеевская СОШ» Кормиловского МР Омской области 

198.  БОУ «Полтавская СШ №2» Полтавского МР Омской области 

199.  МБОУ «Астыровская СОШ» Горьковского МР Омской области 

200.  МБОУ «Красноярская СОШ» Шербакульского МР Омской области 



201.  МБОУ «Бергамакская СОШ» Муромцевского МР Омской области 

202.  МБОУ «Крутинский лицей» Крутинского МР Омской области 

203.  МБОУ «Оглухинская СОШ» Крутинского МР Омской области 

204.  БОУ ДО г. Омска «Центр дополнительного образования детей «Эврика» 

205.  БОУ г. Омска «Лицей № 74»  

206.  БОУ г. Омска «Гимназия № 12» 

207.  МБОУ «Москаленская СОШ № 3» Москаленского МР Омской области 

208.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

209.  МКОУ «Одесская СШ №2» Одесского МР Омской области 

210.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №101» 

211.  МБОУ «Ингалинская СОШ им. Героя Советского Союза В.А. Колбунова» 

Большереченского МР Омской области 

212.  МБОУ «Муромцевский лицей» Муромцевского МР Омской области 

213.  МБОУ «Большереченская СОШ» Большереченского МР Омской области   

214.  МБОУ «Евгащинская СОШ им. Д.М. Ефименко» Большереченского МР Омской 

области 

215.  БОУ г. Омска «Гимназия № 139» 

216.  Методический отдел Комитета образования Администрации Муромцевского МР 

Омской области 

217.  МБОУ «Шипицынская СОШ» Большереченского МР Омской области 

218.  БОУ г. Омска «СОШ № 77» 

РИП-ИнКО «Успешный дошкольник» 

219.  МБДОУ детский сад «Малыш» Большеуковского МР Омской области 

220.  МБДОУ «Большеуковский детский сад № 1» Большеуковского МР Омской области 

221.  МБДОУ «Детский сад «Малыш» Исилькульского МР Омской области 

222.  МБДОУ «Марьяновский детский сад № 2» Марьяновского МР Омской области 

223.  МБДОУ «Называевский детский сад № 1» НазываевскогоМР Омской области 

224.  Дошкольные группы МБОУ «Береговская средняя школа» Нижнеомского МР Омской 

области 

225.  МБДОУ «Бобринский детский сад» Нововаршавского МР Омской области 

226.  МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад «Солнышко» Оконешниковского МР 

Омской области 

227.  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Сибирский» Омского МР Омской 

области 

228.  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Иртышский» Омского МР Омской 

области 

229.  МБДОУ «Детский сад «Берёзка» Павлоградского МР Омской области 

230.  МБДОУ «Седельниковский детский сад № 2» Седельниковского МР Омской области 

231.  МДОУ «Таврический детский сад № 2» Таврического МР Омской области 

232.  МБДОУ  Шербакульского  МР Омской области «Детский  сад «Буратино» 

233.  БДОУ  г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 100» 

234.  БДОУ  г. Омска «Детский сад № 329 комбинированного вида»  

235.  БДОУ  г. Омска «Детский сад № 206 комбинированного  вида» 

236.  МБДОУ «Крутинский детский сад «Родничок» Крутинского МР Омской области  

237.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 165» 

238.  МБДОУ Москаленского МР Омской области детский сад «Светлячок» 

239.  МБДОУ «Смирновский детский сад» Нижнеомского МР Омской области  

240.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 148» 

241.  МБДОУ «Нижнеомский детский сад № 1» Нижнеомского МР Омской области 

242.  МБДОУ «Нижнеомский детский сад № 2» Нижнеомского МР Омской области   

243.  МБДОУ «Называевский детский сад № 2» Называевского МР Омской области 



244.  МБДОУ «Детский сад «Солнышко» Павлоградского МР Омской области 

245.  МБДОУ «Новокарасукский детский сад» Крутинского МРОмской области   

246.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 244 комбинированного вида» 

247.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 77» 

248.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка-детский сад № 258» 

249.  МБДОУ «Солянский детский сад № 1» Черлакского МР Омской области 

250.  МБДОУ «Черлакский детский сад № 2» Черлакского МР Омской области 

251.  МБДОУ «Черлакский детский сад № 9» Черлакского МР Омской области 

252.  БОУ г. Омска «СОШ № 55 им. Л.Я. Кичигиной и В.И. Кичигина» (дошкольные 

группы) 

253.  МБДОУ «Кормиловский детский сад № 2 «Солнышко»  

254.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка-детский сад № 235» 

255.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 32 комбинированного вида» 

256.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 25» 

257.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 222» 

258.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 116 комбинированного вида» 

259.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 317 общеразвивающего вида» 

260.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 160 комбинированного вида» 

261.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 41» 

262.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 9 присмотра и оздоровления» 

263.  МБДОУ «Усть-Ишимский детский сад № 1» 

264.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка - детский сад № 246» 

265.  МБДОУ «Тевризский детский сад № 1» Тевризского МР Омской области 

266.  МБДОУ Знаменский детский сад «Малыш» Знаменского МР Омской области  

267.  МБДОУ «Александровский детский сад «Солнышко» Азовского ННМР Омской 

области 

268.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 263 

269.  МБДОУ «Берёзовский детский сад «Искорка» Азовского ННМР Омской области 

270.  МБДОУ «Детский сад № 3» г. Калачинска Омской области 

271.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка -  детский сад № 44» 

272.  БДОУ г.Омска «Центр развития ребенка Детский сад № 302»  

273.  БДОУ г.Омска «Центр развития ребенка-детский сад №11» 

274.  БДОУ г.Омска «Детский сад № 369 общеразвивающего вида»  

275.  БДОУ г.Омска «Детский сад «90 комбинированного вида» 

276.  БДОУ г.Омска «Детский сад № 275 общеразвивающего вида» 

277.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 330 комбинированного вида» 

278.  БДОУ г.Омска «Детский сад № 56 комбинированного вида» 

279.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 7 общеразвивающего вида» 

280.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 107» 

281.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 15»  

282.  МДОУ «Цветнопольский детский сад «Малыш» Азовского ННМР Омской области  

283.  БДОУ  г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 306»  

284.  МБДОУ «Ольгинский детский сад» Полтавского МР Омской области 

285.  БДОУ  г. Омска  «Центр развития ребенка – детский сад №65»  

286.  МБОУ «Пришибский детский сад «Улыбка» Азовского ННМР Омской области 

287.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка-детский сад № 345» 

288.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 241» 

289.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 214 комбинированного вида» 

290.  МБОУ «Гауфская СОШ им. О.Э. Зисса» Азовского ННР Омской области 

291.  МБДО «Детский сад № 4» г. Называевска Омской области 

292.  МБОУ «Желанновский детский сад» Одесского МР Омской области 



293.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка-детский сад № 15» 

294.  ОУ «Прииртышская школа» Таврического МР Омской области 

РИП-ИнКО «Дополнительное образование детей – навигатор будущего» 

295.  БУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного образования»  

296.  ОУ МБОУ ДО «Крутинский районный Дом детского творчества» Крутинского МР 

Омской области 

297.  МБУ ДО «Центр дополнительного образования для детей» Нижнеомского МР 

Омской области 

298.  МБОУ ДО Павлоградского МР Омской области «Детско-юношеский центр им. П.А. 

Гранатюка» 

299.  БОУ ДО Любинского МР Омской области «Центр дополнительного образования» 

300.  УДО Таврического МР Омской области «Центр дополнительного образования им. 

В.Ф.Бибиной»  

301.  БОУ ДО г. Калачинска Омской области «Центр детского творчества» 

302.  БОУ ДО г. Омска«Центр дополнительного образования детей «Эврика»  

303.  БОУ ДО Тарского МР Омской области «Центр детского творчества» 

304.  БОУ ДО Большеуковского МР Омской области «Центр развития творчества детей и 

юношества» 

305.  БОУ ДО г. Омска «Центр творческого развития и гуманитарного образования 

«Перспектива» 

306.  БОУ ДО Полтавского МР Омской области «Дом детского творчества» 

307.  MБУ ДО «Исилькульская станция юных техников» 

308.  МБОУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный физкультурно-спортивный 

центр» Саргатского МР Омской области 

309.  МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Саргатского МР Омской области 

310.  МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

Шебаркульского МРОмской области 

311.  МБОУ «Большереченская средняя общеобразовательная школа» Большереченского 

МР Омской области 

312.  МБОУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр» 

Нововаршавского МР Омской области 

313.  БОУ ДО г. Омска «Детский эколого-биологический центр» 

314.  МБОУ ДО «Дом детского творчества» Черлакского МР Омской области 

315.  БОУ ДО «Центр детского творчества» 

Колосовского МР Омской области 

316.  МБОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества «Ровесник» Омского 

МРОмской области 

317.  БОУ ДО ЦРТ «Дом пионеров» г. Омска 

318.  БОУ ДО г. Омска «ЦТТ «Мечта» 

319.  БОУ ДО г. Омска «Центр творчества «Созвездие» 

320.  БОУ ДО г. Омска «Дом творчества «Кировский» 

321.  БОУ ДО «Русскополянский Дом детского творчества» 

Русско-Полянского МР Омской области 

322.  БОУ г. Омска « Средняя общеобразовательная школа № 101» 

323.  МБОУ «Крутинская гимназия» Крутинского МР Омской области 

324.  БОУ г. Омск «Средняя общеобразовательная школа № 82» 

325.  МБОУ «Ингалинская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского 

Союза В.А. Колбунова» Большереченского МР Омской области 

326.  МБОУ «Нижнеомская средняя школа № 2» Нижнеомского МР Омской области  

327.  МБОУ «Любино-Малоросская средняя общеобразовательная школа» Любинского МР 

Омской области 



328.  ОУ «Сосновская школа» Таврического МРОмской области 

329.  МБОУ «Зиминская средняя общеобразовательная школа» Крутинского МР Омской 

области 

330.  МБОУ «Иртышская СОШ» Черлакского МР Омской области 

331.  МБОУ «Седельниковская средняя школа № 1» Седельниковского МРОмской области 

332.  БОУ ДО г. Омска «Дом детского творчества Ленинского административного округа» 

333.  БОУ «Заливинская СОШ им. Героя Советского союза В.И Васильева Тарского МР 

Омской области 

334.  МБОУ «Москаленская СОШ № 3» Москаленского МР Омской области 

335.  БОУ г. Омска «СОШ №109 с углубленным изучением отдельных предметов» 

336.  ОУ «Таврическая школа» Таврического МР  

337.  БОУ ДО г. Омска «Городской детский (юношеский) центр» 

338.  МБУ ДО «Исилькульский детский оздоровительный физкультурно-спортивный 

центр» Исилькульского МР 

339.  МБОУ ДО «Центра развития детей и юношества «Ровесник» Омского МР 

340.  МБОУ «Солнцевская СОШ» Исилькульского МР 

341.  МБОУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр» 

Нововаршавского МР 
 

2. Вручить сертификаты участникам РИП-ИнКО - консультационным центрам 

региональных инновационных площадок – инновационных комплексов 

следующим образовательным организациям: 

 

РИП-ИнКО «StartUP общего образования» 

1.  МБОУ «Любинская СОШ № 1» Любинского МР Омской области 

2.  БОУ г. Омска «Гимназия № 84» 

3.  МБОУ «Крутинская гимназия» Крутинского МР Омской области 

4.  БОУ «Тевризская СОШ № 1» Тевризского МР Омской области 

5.  БОУ г. Омска «Лицей «Бизнес и информационные технологии»  

6.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 135 им. А.П. Дмитриева» 

7.  БОУ «Полтавский лицей» Полтавского МР Омской области 

8.  КОУ ОО «Средняя школа № 2 (очно-заочная)» 

9.  БОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Калачинска Омской области 

10.  БОУ г. Омска «Гимназия № 75» 

11.  МБОУ «Ключевская СОШ» Омского МР Омской области 

12.  МБОУ «Нововаршавская гимназия» Нововаршавского МР Омской области 

13.  МБОУ «Азовская гимназия» Азовского ННМР Омской области 

РИП-ИнКО «Успешный дошкольник» 

14.  МБДОУ «Большереченский детский сад» Большереченского МР Омской области 

15.  МДОУ «Кормиловский детский сад № 5 «Сказка» 

16.  БДОУ Любинского МР Омской области «Любинский детский сад № 2»   

17.  МБДОУ «Марьяновский детский сад № 3»  

18.  МБДОУ «Одесский детский сад» Одесского МР Омской области 

19.  МДОУ «Таврический детский сад № 1 «Солнышко» Таврического МР Омской 

области 

20.  БДОУ «Заливинский детский сад» Тарского МР Омской области 

21.  МБДОУ Тевризского МР Омской области «Тевризский детский сад № 3»  

22.  МБДОУ Тюкалинский детский сад № 4»  

23.  МБДОУ «Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка» Азовского ННМР 

Омской области 

24.  БДОУ  г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 201»  

25.  МБДОУ «Москаленский  детский сад» Марьяновского МР Омской области 



26.  МБДОУ « Черлакский детский сад № 1» Черлакского МР 

27.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад№ 264» 

28.  МБДОУ Азовский детский сад «Солнышко» ННМР Омской области 

29.  МБДОУ «Колосовский детский сад» Колосовского МР Омской области 

30.  Частное дошкольное образовательное учреждение открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги»  «Детский сад №186 ОАО «РЖД»  

31.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 119» 

32.  МБДОУ «Муромцевский детский сад № 4 комбинированного вида» Муромцевского 

МР Омской области 

33.  МБДОУ  «Сосновский детский сад «Аленушка» Азовского ННМР Омской области 

34.  МБДОУ Москаленского МР Омской области детский сад «Теремок»  

35.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 53» 

36.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 282 комбинированного вида» 

 

3. Вручить сертификаты участникам РИП-ИнКО - стажировочным площадкам 

региональных инновационных площадок-инновационных комплексов 

следующим образовательным организациям: 

 

РИП-ИнКО «Школа – территория воспитания» 

1.  МБОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества «Ровесник» Омского МР 

Омской области» 

2.  МБОУ «Антоновская средняя школа им. Героя Советского Союза П.И. Ильичева» 

Нижнеомского МР Омской области 

3.  БОУ г. Омска «СОШ № 55 им. Л.Я. Кичигиной и В.И. Кичигина» 

4.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

5.  БОУ г. Омска «Гимназия № 159» 

6.  БОУ «Пологрудовская СОШ» Тарского МР Омской области 

РИП-ИнКО «Школа как центр творчества и развития одаренности детей» 

7.  МОБУ «Тюкалинский лицей» Тюкалинского МР Омской области 

8.  БУ Омской области ДО «Омская областная станция юных техников» 

9.  БОУ ДО г. Омска «Детский ЭкоЦентр» 

10.  МБОУ «Нижнеомская СШ № 1» Нижнеомского МР Омской области 

11.  БОУ «Русскополянская гимназия №1» Русско-Полянского МР Омской области  

12.  МБОУ «Усть-Ишимский лицей «Альфа» Усть-Ишимского МР Омской области 

13.  БОУ г. Омска «Гимназия № 43» 

14.  БОУ г. Омска «Лицей № 92» 

15.  БОУ ДО г. Омска «Дом детского творчества Октябрьского административного 

округа» 

16.  ОУ «Таврическая школа» Таврического МР Омской области 

РИП-ИнКО «Синхронизация общего и профессионального образования с учетом 

потребностей регионального рынка труда» 

17.  БПОУ ОО «Омский государственный колледж управления и профессиональных 

технологий»  

18.  БПОУ ОО «Омский колледж профессиональных технологий» 

РИП-ИнКО «Успешный дошкольник» 

19.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 270»  

20.  МБДОУ «Ольгинский д/сад» Полтавского МР Омской области 

21.  БДОУ  Любинского МР  Омской области «Любинский детский сад № 1» 

22.  БДОУ  «Детский сад № 9 г. Тары» Тарского МР Омской области 

23.  МБДОУ Москаленского МР Омской области  детский сад «Радуга» 

24.  БДОУ  г. Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 306» 

25.  БДОУ  г. Омска «Детский сад № 379 комбинированного вида» 



26.  МБДОУ «Саргатский детский сад № 4» Саргатского МР Омской области 

27.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 207 комбинированного вида» 

28.  МБДОУ Москаленского МР Омской области детский сад «Тополек»  

29.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 5» 

30.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 81» 

31.  МБДОУ «Черлакский детский сад №7» Черлакского МР Омской области 

32.  МБДОУ  «Тюкалинский детский сад № 8» 

33.  БДОУ  г. Омска  «Центр развития ребенка – детский сад №96» 

34.  МБДОУ «Полтавский детский сад «Родничок» Полтавского МР Омской области 

35.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

36.  БДОУ г. Омска «Детский сад присмотра и оздоровления № 30» 

37.  БДОУ  г. Омска «Детский сад № 128 комбинированного вида» 

38.  МБДОУ «Полтавский детский сад «Солнышко» Полтавского района Омской области 

39.  МБДОУ «Большегривский детский сад» Нововаршавского МР Омской области 

40.  МБДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» Исилькульского МР Омской 

области 

РИП-ИнКО «Дополнительное образование детей – навигатор будущего» 

41.  БОУ ДО  г. Омска «Центр развития творчества детей и юношества «Амурский»  

42.  БОУ ДО г.Омска «Дом детского творчества Октябрьского административного 

округа» 

43.  БОУ «Заливинская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза 

В.И. Васильева» Тарского МР Омской области 

44.  БОУ г. Омска «СОШ № 109 с углубленным изучением отдельных предметов» 

45.  БОУ ДО г. Омска «Городской Дворец детского (юношеского) творчества» 

 

4. Вручить сертификаты участникам РИП-ИнКО – менторам, следующим 

образовательным организациям: 
РИП-ИнКО «StartUP общего образования» 

1.  БОУ г. Омска «Лицей №54» 

2.  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №142» 

3.  БОУ г. Омска «Лицей №149» 

4.  МКОУ «Одесская Средняя школа №1» Одесского МР Омской области 

5.  МБОУ «Калачинская Средняя  общеобразовательная школа № 4» Калачинского МР 

Омской области 

6.  МБОУ «Кейзесская Средняя школа» Седельниковского МР Омской области 

7.  МБОУ «Нижнеомская Средняя школа № 2» Нижнеомского МР Омской области 

8.  ОУ «Таврическая школа» Таврического района Омской области 

РИП-ИнКО « Школа как центр творчества и развития одаренности детей 

9.  БОУ г. Омска «Гимназия № 115»  
10.  БОУ ОО «Многопрофильный образовательный центр развития одаренности № 117»  
11.  БОУ г. Калачинска «Гимназия № 1»  
12.  БОУ г. Омска «Инженерно-технологический лицей № 25»  
13.  МБОУ «Черлакская гимназия» Черлакского МР Омской области 
14.  БОУ «Тарская гимназия № 1 им. А.М. Луппова» Тарского МР Омской области 

РИП-ИнКО «Образование детей особой заботы» 

15.  КОУ «Адаптивная школа  № 12»  

16.  КОУ «Адаптивная школа-интернат № 17» 

17.  КОУ «Адаптивная школа  № 18» 

18.  КОУ «Исилькульская адаптивная школа-интернат» 

19.  КОУ «Полтавская адаптивная школа-интернат» 



20.  КОУ «Шербакульская адаптивная школа-интернат» 

21.  КОУ «Адаптивная школа-детский сад  № 76» 

22.  МБДОУ «Детский сад № 278 компенсирующего вида» г. Омска 

РИП-ИнКО «Успешный дошкольник» 

23.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка – детский сад № 378» 

24.  БДОУ г. Омска «Детский сад № 349 общеразвивающего  вида» 

25.  МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад» Муромцевского МР Омской 

области 

26.  МДОУ «Полтавский детский сад «Березка» Полтавского района Омской области 

27.  МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад № 7» г. Калачинска Омской области 

28.  БДОУ  г. Омска  «Центр развития ребенка – детский сад №65» 

29.  БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка – Детский сад № 355» 

30.  МБДОУ «Крутинский детский сад «Светлячок»» Крутинского МР Омской области 

РИП-ИнКО «Дополнительное образование детей – навигатор будущего» 

31.  БУ ООДО «Омская областная станция юных натуралистов» 

32.  БУ ОО ДО «Областная детско-юношеская спортивная школа»  

33.  БУ ДО «Омский детско-юношеский центр туризма и краеведения»  

34.  БУ ДО «Омская областная станция юных техников» 

35.  БУОО ДО «Центр духовно-нравственного воспитания «Исток»  

РИП-ИнКО «Школа – территория воспитания» 

36.  БОУ «Русскополянская средняя общеобразовательная школа № 3» Русско-

Полянского МР Омской области 

37.  БОУ г. Омска «Гимназия № 76» 

38.  МБОУ «Седельниковская СШ № 2» Седельниковского МР Омской области 

РИП-ИнКО «Синхронизация общего и профессионального образования с учетом 

потребностей регионального рынка труда» 

39.  БПОУ ОО «Колледж инновационных технологий, экономики и коммерции» 

40.  БПОУ ОО «Омский аграрно-технологический колледж» 

41.  БПОУ ОО «Омский промышленно-экономический колледж»  

42.  БПОУ ОО «Сибирский профессиональный колледж» 

43.  БПОУ ОО «Омский техникум высоких технологий машиностроения» 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Колядинцеву 

О.А., первого проректора. 

 

  

 

Ректор                                                                                              Т.С. Горбунова 


		2021-12-10T12:54:50+0600
	Горбунова Татьяна Станиславовна




